

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2026.01.29.004-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2026.01.29.004-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2026.01.12.003, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTÔNIO MAICON DA SILVA ALBANO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

62.042.351/0001-12 - ALD COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA

3 - LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	ARQUIVO MORTO OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, NA COR AZUL, MEDINDO 35X13X25cm (AXLXP)	ALAPLAST	170,00	Unidade	7,75	3,64	618,80
16	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO NA COR AZUL	POLYCART	1.200,00	Unidade	6,57	1,90	2.280,00
20	ENVELOPE DE PAPEL FORMATO A4 CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	10,00	Caixa	64,97	34,76	347,60
21	ENVELOPE FORMATO 162MMX229MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CELUCAT	40,00	Caixa	40,06	29,58	1.183,20
28	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA ¼, COM 100FLS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120 GR/M2 PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFF-SET 56GR/M2 C/ FOLHAS NUMERADAS, FORMATO DE CAPA 215X157MM E MIOLO 205X150MM.	SIDGRAPH	10,00	Unidade	18,00	9,75	97,50
40	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20 - 16 x 11 x 2 cm; 300 g - (TAMANHO DA FOLHA OFÍCIO)	FRAMA	300,00	Caixa	231,60	198,75	59.625,00
45	PRANCHETA OFÍCIO/A4 EM MDF CLIPE METAL	STALO	80,00	Unidade	14,68	4,19	335,20
46	RÉGUA 30CM EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	MAXCRIL	38,00	Unidade	4,06	0,75	28,50



53	PASTA AZ LOMBO LARGO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO EM PAPEL ESPECIAL, ETIQUETA IMPRESSA NA LOMBADA, RADOS COM TRAVAMENTO PERFEITO, FERRAGEM NIQUELADA DE PROTEÇÃO BEM FIXADAS OLHAL NIQUELADO CX C/ 20 - DIM: 28 x 7 x 34 cm; 330 g - (TAMANHO DA FOLHA OFÍCIO)	FRAMA	300,00	Caixa	319,06	198,00	59.400,00
54	PASTA COLECIONADOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO NA COR AZUL 4CM	DAC	100,00	Unidade	7,40	3,37	337,00
55	PASTA SUSPENSÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES	FRAMA	150,00	Caixa	149,88	78,28	11.742,00
56	PASTA TIPO CANALETA NA COR AZUL - PACOTE COM 10 UNIDADES	ACP	80,00	Pacote	35,83	23,00	1.840,00
58	BLOCO DE NOTAS ADESIVO TRANSPARENTE, 76MMX76MM, 50 FOLHAS	LYKE	30,00	Bloco	11,43	4,84	145,20
60	PAPEL DUPLA FACE TAM 48X66 PCTE COM 20 UNIDADES - CORES SORTIDAS	RIDET	60,00	Pacote	38,57	17,00	1.020,00
VALOR TOTAL							139.000,00

Adjudicado para ALD COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 62.042.351/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 139.000,00 (cento e trinta e nove mil reais), em 23/02/2026.

41.262.099/0001-87 - 3P's Empreendimentos LTDA

1 - LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Almofada para carimbo	YINS	30,00	Unidade	17,00	6,00	180,00
2	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL, C/ 1 FURO EM PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO - CX C/ 12	FUTURO	20,00	Caixa	10,80	2,80	56,00
7	BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR, CAIXA COM 50 UNID	FUTURO	20,00	Caixa	26,71	6,80	136,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	50,00	Caixa	41,97	33,90	1.695,00
11	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA PONTA FINA CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	50,00	Caixa	40,96	33,90	1.695,00
12	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO COM 12 UNIDADES	FUTURO	30,00	Cartela	33,79	20,00	600,00
13	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90G	BAMBINI	80,00	Unidade	4,43	1,65	132,00
15	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90G	BAMBINI	70,00	Unidade	7,41	3,20	224,00
18	CORRETIVO EM FITA 5MMX6M - BLISTER COM 1 UNIDADE	MASTERPRINT	60,00	Unidade	8,40	3,20	192,00
19	CORRETIVO LÍQUIDO PARA PAPEL À BASE D'ÁGUA COM 18ML, CAIXA COM 6 UNIDADES	BAMBINI	8,00	Caixa	25,50	8,00	64,00
26	LÁPIS DE COR GRANDE ESTOJO COM 12 CORES SORTIDAS	PIRILAMPO	80,00	Caixa	13,67	2,80	224,00
27	Lápis de Escrever Caixa C/72 Unidades	PIRILAMPO	10,00	Caixa	37,82	16,50	165,00
29	MARCA TEXTO COR AMARELO CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	30,00	Caixa	26,61	8,50	255,00



41	PINCEL CHATO Nº: 151-8 (PINCEL PARA TECIDO FINO)	FUTURO	260,00	Unidade	5,90	3,00	780,00
42	PINCEL ESCOLAR 12/1 PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES	FUTURO	40,00	Pacote	38,57	8,50	340,00
44	POST IT - NOTAS ADESIVAS PACOTE CONTENDO 100 NOTAS - TAM 76MMX76MM (3''X3'')	YINS	30,00	Pacote	11,58	2,50	75,00
50	COLA CONTATO BISNAGA COM 75G	BRASCOPLAST	80,00	Unidade	13,35	5,45	436,00
VALOR TOTAL							7.249,00

Adjudicado para 3P's Empreendimentos LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.262.099/0001-87, pelo melhor valor de R\$ 7.249,00 (sete mil, duzentos e quarenta e nove reais), em 23/02/2026.

41.815.310/0001-41 - A G SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

2 - LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ARGILA NATURAL PARA ARTESANATOS EM GERAL	AG	20,00	Quilograma	17,81	12,00	240,00
5	BALÃO TRADICIONAL Nº 7.0 PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES: (AZUL, BRANCO, ABARELO, ROSA)	SAO ROQUE	200,00	Pacote	17,24	5,00	1.000,00
6	BARBANTE COMUM FIO DE SISAL - ROLO COM 200 METROS	SISALSUL	50,00	Rolo	28,50	12,00	600,00
8	CADERNO10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, COM 1/4 ESPIRAL E CAPA DURA	FAB CASTELL	110,00	Unidade	24,79	13,00	1.430,00
9	CADERNO12 MATÉRIAS, 292 FLS, COM ESPIRAL E CAPA DURA	FAB CASTELL	60,00	Unidade	29,40	16,00	960,00
14	COLA GLITTER CX COM 6 UND EM CORES DIVERSAS	ACRILEX	40,00	Caixa	21,16	9,00	360,00
17	Cordão Rabo De Rato 3mm Com 100 Metros	socordoes	24,00	Rolo	29,11	15,00	360,00
22	EVA GLITERIZADO PACOTE COM 10 UNIDADES NAS CORES PRATA, DOURADO, ROSA E AZUL	COLOR	40,00	Pacote	44,99	16,00	640,00
23	FITA DECORATIVA DE CETIM AZUL, ROSA E AMARELO Nº1 DE LARGURA 7MM	inderela	50,00	Unidade	7,33	7,00	350,00
24	Fita Decorativa Plastica Para Laço Bola 15mmx50mts	inderela	50,00	Rolo	18,78	8,00	400,00
25	FOLHA DE EVA 40X48 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO, ROSA E AMARELO	COLOR	30,00	Pacote	25,98	20,00	600,00
30	MASSA DE MODELAR 90 GRAMAS - CAIXINHA COM 06 UNIDADES	ACRILEX	80,00	Caixa	5,17	4,00	320,00
31	PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 50 UNID	AG	80,00	Pacote	9,45	8,00	640,00
32	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 50 UNID	AG	60,00	Pacote	4,24	2,50	150,00
33	PAPEL 40KG A4 - PCT C/ 200 FOLHAS	CHAMEX	40,00	Pacote	37,92	24,00	960,00
34	PAPEL ADESIVO A4 PCT COM 50 UNID	seninha	50,00	Pacote	34,09	18,00	900,00
35	PAPEL CARTOLINA 50X66 140G PACOTE C/ 20 UNIDADES NAS CORES AZUL, BRANCO, AMARELO	COLOR	70,00	Pacote	50,51	17,00	1.190,00
36	PAPEL CELOFANE COLORIDO C/50 UNID	COLOR	40,00	Caixa	68,01	22,00	880,00



37	PAPEL FOTOGRÁFICO, 180 G - PACOTE COM 50 FOLHAS	COLOR	80,00	Pacote	29,65	18,00	1.440,00
38	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS (DOURADO, PRATA, AZUL, ROSA E VERMELHO)	COLOR	80,00	Unidade	2,32	2,00	160,00
39	PAPEL OFÍCIO A4 RESMAS COM 500 FOLHAS - CAIXA COM 10 UNIDADES DE RESMAS.	report	300,00	Caixa	287,25	230,00	69.000,00
43	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA DE 10W	HAI BRASIL	80,00	Unidade	25,72	16,00	1.280,00
47	ROLO DE TNT 40G - 50 METROS 1,40 DE LARGURA NAS CORES AZUL E BRANCO	COLOR	80,00	Rolo	76,17	18,00	1.440,00
48	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 UNIDADES	ACRILEX	80,00	Caixa	13,43	6,00	480,00
49	TINTA PARA TECIDO DE 15 ML NAS CORES: AMARELO, BRANCO, PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE.	ACRILEX	200,00	Unidade	16,86	6,00	1.200,00
51	FOLHA DE PAPEL MADEIRA OURO TAM 66X96 cm	COLOR	260,00	Unidade	2,00	2,00	520,00
52	TINTA DIMENSIONAL, RELEVO 3D, COM GLITER 35 ML - ESPECIFICAÇÃO: BISNAGA COM APROXIMADAMENTE 35ML, (CORES VARIADAS. SERÃO SOLICITADAS AS SEGUINTE CORES: AZUL, PRATA, AMARELO, VERDE, AZUL, VERMELHO, ROSA.)	ACRILEX	200,00	Frasco	12,22	6,00	1.200,00
57	COLA QUENTE BASTÃO DE SILICONE FINA	HAI BRASIL	20,00	Quilograma	60,55	20,00	400,00
59	PAPEL COUCHÊ A4 BRANCO 170G RESMA COM 50 FOLHAS.	seninha	50,00	Resma	26,88	18,00	900,00
VALOR TOTAL							90.000,00

Adjudicado para A G SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.815.310/0001-41, pelo melhor valor de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais), em 23/02/2026.

assinado eletronicamente
Antônio Maicon Da Silva Albano
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

